
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ УВИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

  

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

УВА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЫСЬ  

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫ 

 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

 

от 28 апреля 2022 года                                                                                         №182 

 

пос. Ува 

 

 

Об утверждении Положения о 

Доске Почета муниципального 

образования «Муниципальный 

округ Увинский район 

Удмуртской Республики» 

 

 

 
В целях поощрения трудовых коллективов и граждан, внесших 

значительный вклад в развитие экономики, науки, образования, охраны 

здоровья, культуры, укрепление правопорядка и имеющих иные заслуги перед 

муниципальным образованием «Муниципальный округ Увинский район 

Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 

Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Увинский район Удмуртской Республики» р е ш а е т: 

1. Утвердить прилагаемое положение о Доске Почета муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 

Республики». 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального 

образования «Увинский район»: 

от 04.09.2008 №228 «Об утверждении Положения о Доске Почета 

муниципального образования «Увинский район»; 



от 26.12.2016 №36 «О внесении изменений в Положение о Доске Почета 

муниципального образования «Увинский район»; 

от 27.09.2018 №177 «О внесении изменений в Положение о Доске Почета 

муниципального образования «Увинский район»; 

от 19.09.2019 №249 «О внесении изменений в Положение о Доске Почета 

муниципального образования «Увинский район»; 

от 24.02.2021 №348 «О внесении изменений в Положение о Доске Почета 

муниципального образования «Увинский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                          В.А. Головин 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                 И.А. Митрюкова 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Увинский район  

Удмуртской Республики» 

от 28 апреля 2022 №182 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Доске Почета муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» 

 

I. Общие положения 
 

1. Настоящее Положение о Доске Почета муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» (далее - 

Доска Почета) разработано в целях поощрения трудовых коллективов и 

граждан, внесших значительный вклад в развитие экономики, науки, 

образования, охраны здоровья, культуры, укрепление правопорядка и имеющих 

иные заслуги перед муниципальным образованием «Муниципальный округ 

Увинский район Удмуртской Республики». 

2. Доска Почета является наглядной формой поощрения трудовых 

коллективов и граждан.  

На Доску Почета могут быть представлены граждане, проработавшие в 

Увинском районе в соответствующей отрасли не менее 10 лет, в коллективе не 

менее 3 лет.  

3. Занесение на Доску Почета производится ежегодно ко дню 

установления государственности Удмуртии. 

Доска Почета формируется из наименований шести трудовых 

коллективов и двенадцати имен граждан.  

 

II. Условия и порядок выдвижения  

граждан и трудовых коллективов для занесения на Доску Почета 

 

4. Выдвижение кандидатов для занесения на Доску Почета производится 

органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и 

организациями, общественными объединениями, индивидуальными 

предпринимателями.  

5. Кадровая служба организует объявление в средствах массовой 

информации Увинского района, на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 

Увинский район Удмуртской Республики» о начале приема материалов для 

занесения на Доску Почета.  

В срок, установленный в объявлении для выдвижения кандидатов для 

занесения на Доску Почета в кадровую службу, лицами, указанными в п. 4 

настоящего Положения, представляются следующие документы:  

ходатайство о занесении на Доску Почета гражданина или трудового 

коллектива с указанием фамилии, имени, отчества руководителя;  



характеристика гражданина с указанием результатов работы за последние 

два года и шесть месяцев текущего года, анкетных данных, стажа работы в 

отрасли и стажа работы в коллективе;  

информация о деятельности трудового коллектива, его особых заслугах, 

производственных показателях за последние два года и шесть месяцев 

текущего года;  

согласие на обработку персональных данных и согласие на 

распространение персональных данных по форме, согласно приложениям к 

настоящему Положению.  

При предоставлении документов в более поздний срок в рассмотрении 

может быть отказано в случаях направления неполного пакета документов или 

поступления документов после проведения заседаний по рассмотрению 

представленных документов депутатскими комиссиями, президиумом  Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Увинский 

район Удмуртской Республики» (далее- Увинский районный Совет депутатов) 

или коллегией Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Увинский район Удмуртской Республики». 

 

III. Порядок рассмотрения представленных документов 

 

6. Кадровая служба по мере предоставления материалов для занесения на 

Доску Почета организует работу по проверке наличия необходимых 

документов и их достоверности, проводит в установленном порядке 

согласительные процедуры.  

7. Основанием для отказа является награждение кандидатов 

государственными наградами Российской Федерации, Удмуртской Республики, 

Почетной грамотой Правительства и Государственного Совета Удмуртской 

Республики, Увинского районного Совета депутатов и Администрации 

Увинского района, присвоение им почетных званий Российской Федерации и 

Удмуртской Республики в текущем году. 

8. Поступившие ходатайства рассматриваются на коллегии 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Увинский район Удмуртской Республики», на заседаниях постоянных 

депутатских комиссий, президиума Увинского районного Совета депутатов, где 

отбираются наиболее достойные кандидатуры.  

Коллегия Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики», 

постоянные депутатские комиссии и президиум Увинского районного Совета 

депутатов отбирают наиболее достойные кандидатуры и выходят с 

предложением о занесении их на Доску Почета муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» в Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Увинский 

район Удмуртской Республики». 

Решение о занесении имен граждан и наименований трудовых 

коллективов на Доску Почета принимает Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 

Республики».  

consultantplus://offline/ref=6BA6F3BA82FC747FD923083CF177336F2C377B55A06738261629EE69107088377A8297A7F0AF89211E2C01A365F85FACC8BBDA9F8E0E3C03C42AF496G4NEF


9. Решение о занесении имен граждан и наименований трудовых 

коллективов на Доску Почета должно быть принято в сроки, позволяющие 

оформить Доску Почету ко Дню Государственности Удмуртской Республики.  

10. Занесенным на Доску Почета на торжественном собрании, 

посвященном празднованию Дня Государственности Удмуртской Республики, 

вручается свидетельство о занесении на Доску Почета.  

11. Оформление Доски Почета осуществляется в срок до 1 ноября 

текущего года. 

13. Администрация муниципального образования «Муниципальный 

округ Увинский район Удмуртской Республики» ежегодно при формировании 

бюджета учитывает средства на оформление и содержание Доски Почета.  

14. Итоги рассмотрения ходатайств о занесении на Доску Почета 

гражданина или трудового коллектива доводятся до лиц, их представивших, 

путем опубликования решения Увинского районного Совета депутатов о 

занесении имен граждан и наименований трудовых коллективов на Доску 

Почета на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район 

Удмуртской Республики» и (или) в печатных средствах массовой информации. 

15. В соответствии с локальными правовыми актами учреждений, 

предприятий и организаций, внесшими ходатайство о награждении, лицам, 

занесенным на Доску Почета, могут выплачиваться стимулирующие выплаты. 
 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 к Положению о  

Доске Почета муниципального  

образования «Муниципальный  

округ Увинский район  

Удмуртской Республики» 

 
Согласие на обработку персональных данных 

 

Настоящим, во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№152-ФЗ «О персональных данных»  

я,___________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

 

«______»   _____________________   __________   года рождения,  
                       (указывается дата рождения) 

 

паспорт _____________________________________ выдан___________________________ 

 

_________________________________________«_______» ____________    __________ г.,  

 

адрес регистрации:_____________________________________________________________,  

 

даю согласие Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Увинский район Удмуртской Республики» и Совету депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» (место нахождения: 

Удмуртская Республика, Увинский район, пос. Ува, ул. Калинина, д. 19) на сбор моих 

персональных данных, их обработку для рассмотрения вопроса о награждении наградами 

органов местного самоуправления «Увинский район». 

Целью обработки (в том числе распространения) персональных данных является 

награждение наградами органов местного самоуправления муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики». 

Персональные данные, на обработку которых распространяется данное согласие, 

включают в себя следующие данные: фамилия, имя, отчество, должность, место работы, 

пол, дата рождения, фото, место рождения, образование, наименование учебного 

заведения, год окончания, ученая степень, ученое звание, имеющиеся награды, даты 

награждения, домашний адрес, общий стаж работы, стаж работы в отрасли, стаж 

работы в должности, трудовая деятельность, включая учебу в высших и средних учебных 

заведениях, военную службу, характеристику, паспорт, свидетельство ИНН, пенсионное 

страховое свидетельство (СНИЛС), реквизиты счета для перечисления вознаграждения. 

Обработка персональных данных включает в себя совершение действий, 

предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 

года № 152-ФЗ «О персональных данных»: сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 

размещение на официальном сайте Увинского района), обезличивание, блокирование, 

уничтожение персональных данных. 

Обработка персональных данных может быть как автоматизированная, так и без 

использования средств автоматизации. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением в Администрацию 

муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 

Республики» и Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Увинский район Удмуртской Республики» подлинника такого отзыва непосредственно или 

по почте. 

 

_________________________/_________________       «____» _______________ 20______ г. 
            (Ф.И.О. полностью)                          (подпись) 



Приложение 2 к Положению о Доске 

Почета муниципального  

образования «Муниципальный  

округ Увинский район  

Удмуртской Республики» 

 

Согласие на распространение персональных данных 

                                    

Настоящим, во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных»  

я,_______________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью) 

«___» __________   _______   года рождения, паспорт ____________выдан _________ 
(указывается год, месяц, дата рождения) 

______________________________________________«_______» _______________ г.,  

адрес регистрации:________________________________________________________,  

номер телефона _____________________________________,  
(код страны, код города, код мобильного оператора связи (до 3 знаков), номер телефона) 
адрес электронной почты ___________________________________,  
                                                      (имя электронного почтового ящика @ доменное имя сервера) 
или почтовый адрес_______________________________________________________,  
(указывается в соответствии со сведениями, содержащимися в государственном адресном реестре (ФИАС)  

даю согласие Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Увинский район Удмуртской Республики» (Администрации Увинского района) (ИНН 

1821016718, ОКВЭД 84.11.34, ОКПО 49713349, ОКОГУ 3300150, ОКОП 75404, ОКФС 14) и 

Совету депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район 

Удмуртской Республики» (Увинскому районному Совету депутатов) (ИНН 1821016517, 

ОКВЭД 84.11.3, ОКПО 24474501, ОКОГУ 3200150, ОКОП 75404, ОКФС 14) место 

нахождения: Удмуртская Республика, Увинский район, пос. Ува, ул. Калинина, д. 19) на 

распространение (в том числе размещение на официальном сайте Увинского района 

https://uva.udmurt.ru/) следующих персональных данных, указанных в согласии на обработку 

персональных данных:  фамилия, имя, отчество, должность, место работы, пол, дата 

рождения, фото, место рождения, образование, наименование учебного заведения, год 

окончания, ученая степень, ученое звание, имеющиеся награды, даты награждения, 

домашний адрес, общий стаж работы, стаж работы в отрасли, стаж работы в 

должности, трудовая деятельность, включая учебу в высших и средних учебных заведениях, 

военную службу, характеристику, паспорт, свидетельство ИНН, пенсионное страховое 

свидетельство (СНИЛС), реквизиты счета для перечисления вознаграждения. 

Целью распространения персональных данных является награждение наградами 

органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 

Увинский район Удмуртской Республики». 

Обработка персональных данных может быть как автоматизированная, так и без 

использования средств автоматизации. 

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых устанавливаются 

условия и запреты ___________________________________________________________  
                                                                                    (заполняется по желанию)   

_____________________________________________________________________________,  

также перечень устанавливаемых условий и запретов 

_____________________________________________________________________________. 
(ограничение или запрет осуществления действия по распространению и (или) предоставлению персональных данных 

неограниченному или определенному кругу лиц    (заполняется по желанию)) 
Срок действия согласия 1 год. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением в Администрацию   

Увинского района и Увинский районный Совет депутатов подлинника такого отзыва 

непосредственно или по почте. 

_________________________/_________________       «____» _______________ 20______ г.    
(Ф.И.О. полностью)                          (подпись)            


